356ª feira |30/Ago/2024 - Edição nº 11725

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2899/2022

CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Campus
de Francisco Beltrão – CNPJ: 78.680.337/0006-99. CONTRATADA:
Empresa: Guancino Transportes Coletivos Ltda. CNPJ sob n.º
77.596.385/0001-26. OBJETO: Prorrogação do contrato 2899/2022 pelo
prazo de 12 meses, a partir de 20/09/2024 (Vale Transporte). AMPARO
LEGAL: Lei nº 15.608/07 e 8.666/93. - DATA: 28 de agosto de 2024. –
Adilson Carlos da Rocha – Diretor Geral de Campus.

99506/2024

Termo de Rescisão ao Contrato Administrativo nº 001/2019 – Reitoria.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE
CONTRATADA:  Brematur Passagens e Turismo Ltda.
OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisão contratual sem ônus
para qualquer das partes, conforme exposto na cláusula segunda – da cessão
contratual do termo aditivo 007/2024 e nos termos da legislação vigente, a
relação jurídica firmada pelo Contrato administrativo nº 001/2019.
AMPARO LEGAL: Lei Federal 14.133/21 e Lei Estadual 15.608/07.
Cascavel, 28 de Agosto de 2024.

 99413/2024

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ - UNIOESTE
Campus de Cascavel – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 497/2024.
O Diretor Geral no uso de suas atribuições, no uso de suas atribuições, tendo
transcorrido regularmente o Processo Administrativo PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 497/2024 ADJUDICA em favor da empresa PLG
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES vencedora do
item 01 no valor de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). CIRUPAR –
COMÉRCIO EQUIPAMENTOS MÉDICOS CIRÚRGICOS LTDA
vencedora do item 02 no valor de R$ 6.986,00 (seis mil e novecentos e oitenta
e seis reais). OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES vencedora
do item 03 no valor de R$ 1.140,00 (um mil e cento e quarenta reais).
ORTOPEDIA BRASIL LTDA vencedora dos itens 04, 08, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16 e 20 no valor total de R$ 518.950,00 (quinhentos e dezoito mil
e novecentos e cinquenta reais). FREEDOM VEÍCULOS ELÉTRICOS
LTDA vencedora dos itens 05, 06, 07 e 21 no valor total de R$ 345.100,00
(trezentos e quarenta e cinco mil e cem reais). ORTHEC COMÉRCIO DE
PRODUTOS ORTOPÉDICOS LTDA vencedora dos itens 17 e 18 no valor
total R$ 101.900,00 (cento e um mil e novecentos reais). HAND SHOP
SUPRIMENTOS MEDICOS E TERAPEUTICOS LTDA vencedora do
item 19 no valor total de R$ 76.200,00 (setenta e seis mil e duzentos reais).
e HOMOLOGA seu resultado e Objeto: Aquisição de Meios Auxiliares de
Locomoção, para atender a demanda da Unioeste/Centro de Reabilitação
Física (CRF). Cascavel, 29 de Agosto de 2024.

 99612/2024

Termo Aditivo nº 011/2024 ao Contrato Administrativo nº 029/2018 –
Reitoria.
CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE
CONTRATADA:  Pontual Serviços Terceirizados LTDA.
OBJETO:  Prorrogação de Vigência: Fica prorrogado em caráter
excepcional, por mais 06 (seis) meses o prazo de vigência e execução do
contrato nº 029/2018, a teor do artigo 57, parágrafo 4º da Lei Federal nº
8.666/1993, assim como, artigo 105 da Lei Estadual nº 15.608/2007,
conforme fundamentado em memorando 004/2024 e sua vantajosidade
demonstrada nos demais documentos inclusos no protocolo. Assim, o
presente processo terá seu prazo contado a partir de 01/09/2024 e tendo seu
prazo final estipulado para a data 28/02/2024.
AMPARO LEGAL: Lei Federal 8666/93 e Lei Estadual 15.608/07.
Cascavel, 29 de agosto de 2024.

 99619/2024

Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE (Reitoria)
Contrato nº 5626/2024 - Reitoria - CONTRATANTE: Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE. CONTRATADO:  MC&A
TURISMO LTDA, OBJETO: Empresa Especializada em Agenciamento
para o fornecimento de Passagens Aéreas, e/ou Terrestres, Nacionais e
internacionais devendo conter o serviço de emissão de seguro de viagem,
quando solicitado. Vigência inicial 29/08/2024, pelo período de 5(cinco)
anos. VALOR: O valor total estimado do contrato é de R$7.000.000,00
(sete milhões de reais). AMPARO LEGAL: Pregão eletrônico 739/2024; Lei
Federal 14.133/21. Cascavel, 29 de agosto de 2024.
  99624/2024

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/UNIOESTE/campus Toledo
PROCESSO  22.661.388-9

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 004/2021, originário do PROCESSO n.º 7238/2020 – PREGÃO
ELETRÔNICO 826/2021 – OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de
alimentação para os agentes de segurança interna da Unioeste/campus de
Toledo. Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 12 (doze) meses, a partir de 31/08/2024 até 31/08/2025.
CONTRATADA: ATELIE COMERCIO DE BOLOS LTDA. CNPJ:
07.866.289/0001-75. Fundamentado no Art. 103, inciso II, da Lei Estadual nº
15.608/07.
Toledo, 28 de agosto de 2024.     Patrícia Stafusa Sala Battisti - Diretora Geral

 99734/2024

Empresas Públicas

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2023

O TECPAR, torna público o resultado do Edital acima referenciado, o qual
tem por objeto o “Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para execução
de serviços de avaliação da conformidade nos programas de certificação do
Tecpar Cert”. R) Validação e verificação de inventários e/ou projetos de gases
de efeito estufa - Declarar habilitada: FlorestaIntegrada Ltda. Melhores
informações no site www.tecparcert.com.br
Curitiba, 29 de agosto de 2024.                          Comissão de Credenciamento

 99717/2024

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
PROT. N°:   22.602.012-8

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato 16/2022.
PARTES: PARANACIDADE e PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZ. LTDA.
OBJETO: devido a repactuação contratual o valor mensal passa a ser de R$
59.659,25,  perfazendo o valor global do contrato em R$ 1.334.698,19, com
aplicação desde 01/06/2024.
DATA DE ASSINATURA: 28/08/2024

99647/2024

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

RESCISÃO DO CONTRATO Nº 3269/2024

CONTRATADA: C H P SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA.
OBJETO: prestação  de serviços  topográfico  planialtimétrico  cadastral  para
fins de conferência de perímetro e anuência.
FINALIDADE: Rescisão do contrato, a contar de 30/07/2024.
Autorizado pelo Diretor-Presidente,  Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 22/08/2024.
SPI nº 22.076.972-0.

CONTRATO Nº 5498/2024

CONTRATADA: SOLO NETWORK BRASIL S.A.
OBJETO: Fornecimento de 200 (duzentas) subscrições de Software Microsoft
Windows para Desktops Virtuais (VDA), fornecimento de 6 (seis) licenças
Microsoft SQL Server 2022 Enterprise com Software Assurance e renovação
de  Software  Assurance  para  4  (quatro)  licenças  Microsoft  SQL SERVER
ENTERPRISE.
VALOR: R$1.509.819,92 (hum milhão e quinhentos e nove mil e oitocentos e
dezenove reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: 22 (vinte e dois) meses e 28 diass.
 Homologado pelo Diretor-Presidente, Sr. André Gustavo Souza Garbosa, em 15/08/2024.
PE nº  119/2024.  Dotação  Orçamentária  ID  nº  DTO20244006. SPI nº
22.276.909-4.

99810/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na rua
Alcebíades Plaisant, João Antônio Xavier e Prof Assis Gonçalves para
atendimento ao Condomínio Vila Lontana, no município de Curitiba,
estado do Paraná.

 99746/2024

CÓDIGO LOCALIZADOR:
573103524

Documento emitido em 04/09/2024 14:33:05.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11725 | 30/08/2024 | PÁG. 35

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.